2

	[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№
	      -п

	О внесении изменений в муниципальную программу Сланцевского муниципального района «Управление  реализацией отдельных переданных  государственных  полномочий»,утвержденную постановлением администрации Сланцевского муниципального района от 13.12.2024 № 2180-п

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь    положениями   Федерального  закона  от  06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в  Российской  Федерации», Уставом   муниципального образования  Сланцевский  муниципальный  район Ленинградской области,   постановлением администрации Сланцевского муниципального района от 12.07.2018 № 884-п «О порядке разработки, утверждения и контроля за реализацией муниципальных программ Сланцевского муниципального района и Сланцевского городского поселения» (с  изменениями  от  17.12.2021 № 1788-п,  от  13.05.2022 № 692-п,  от  12.01.2024  № 22-п, от 03.05.2024 №  663-п, от  26.07.2024 № 1135-п), в целях приведения мероприятий  муниципальной  программы Сланцевского муниципального района «Управление  реализацией отдельных переданных  государственных  полномочий» в соответствие  с решениями соответствии с решением совета депутатов Сланцевского муниципального района от 20.12.2024 № 44-рсд «О бюджете муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» на основании выписки из протокола заседания экспертного совета при администрации Сланцевского муниципального района по разработке и реализации муниципальных программ от 20.03.2025 № 10/25)_, экспертного   заключения  ревизионной  комиссии  муниципального образования  Сланцевский  муниципальный  район  Ленинградской области  от18.03.2025 № 01-18-04/64, администрация Сланцевского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу Сланцевского муниципального района «Управление  реализацией отдельных переданных  государственных  полномочий», утвержденную постановлением администрации Сланцевского муниципального района от 13.12.2024 № 2180-п,  следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы Сланцевского муниципального района «Управление  реализацией отдельных переданных  государственных  полномочий»,  строку 9 изложить в следующей редакции:

	Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации
	Общий объем финансирования Программы составляет –

51 526,7 тыс. руб., в том числе по годам:

2025 год – 8 913,7 тыс.руб.;

2026 год – 8 925,6 тыс.руб.

2027 год – 6 910,6 тыс.руб.

2028 год – 8 925,6 тыс.руб.

2029 год - 8 925,6 тыс.руб.

2030 год - 8 925,6 тыс. руб.

2. Приложение 1 муниципальной программы Сланцевского муниципального района «Управление  реализацией отдельных переданных  государственных  полномочий»,   изложить в новой редакции согласно приложению.

3. Опубликовать настоящее постановление в приложении к газете «Знамя труда» (без приложений) и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области в полном объёме.

4. Контроль за исполнением возложить на заместителя главы администрации Сланцевского муниципального района Щербакову М.А.

Глава администрации

муниципального образования                                                               М.Б. Чистова

	Приложение  1

	к муниципальной Программе

	«Управление  реализацией  отдельных переданных государственных полномочий»

	План мероприятий муниципальной программы

	«Управление  реализацией отдельных переданных  государственных  полномочий»

	Тыс.руб.

	№ п/п
	Мероприятия
	Годы реализации
	Планируемые объемы финансирования (тыс. рублей в ценах года реализации мероприятия)
	Ответственные исполнители

	ВСЕГО
	В том числе

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет района
	Бюджет поселений
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальные проекты – не предусмотрены

	Комплексы процессных мероприятий

	1. Комплекс процессных мероприятий «Управление  реализацией отдельных  переданных  государственных полномочий»

	1
	Осуществление переданных полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	2025
	3 670,2
	1 943,7
	1 726,5
	0,0
	0,0
	0,0
	Отдел ЗАГС администрации  Сланцевского муниципального района

	2026
	3 682,1
	2 015,0
	1 667,1
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	1 667,1
	0,0
	1 667,1
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	3 682,1
	2 015,0
	1 667,1
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	3 682,1
	2 015,0
	1 667,1
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	3 682,1
	2 015,0
	1 667,1
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого

	20 065,7
	10 003,7
	10 062,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской области в сфере профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
	2025
	2 815,9
	0,0
	2 815,9
	0,0
	0,0
	0,0
	Сектор по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Сланцевского муниципального района

	2026
	2 815,9
	0,0
	2 815,9
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	2 815,9
	0,0
	2 815,9
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	2 815,9
	0,0
	2 815,9
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	2 815,9
	0,0
	2 815,9
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	2 815,9
	0,0
	2 815,9
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого

	16 895,4
	0,0
	16 895,4
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Осуществление отдельного государственного полномочия Ленинградской области в сфере административных правоотношений
	2025
	1 198,1
	0,0
	1 198,1
	0,0
	0,0
	0,0
	Комитет по безопасности администрации  Сланцевского муниципального района

	2026
	1 198,1
	0,0
	1 198,1
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	1 198,1
	0,0
	1 198,1
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	1 198,1
	0,0
	1 198,1
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	1 198,1
	0,0
	1 198,1
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	1 198,1
	0,0
	1 198,1
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого

	7 188,6
	0,0
	7 188,6
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской области в области архивного дела
	2025
	1 229,5
	0,0
	1 229,5
	0,0
	0,0
	0,0
	Архивный сектор администрации  Сланцевского муниципального района

	2026
	1 229,5
	0,0
	1 229,5
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	1 229,5
	0,0
	1 229,5
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	1 229,5
	0,0
	1 229,5
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	1 229,5
	0,0
	1 229,5
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	1 229,5
	0,0
	1 229,5
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого

	7 377,0
	0,0
	7 377,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Комплекс процессных мероприятий «Управление реализацией отдельных  переданных государственных полномочий»
	2025
	8 913,7
	1 943,7
	6 970,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	8 925,6
	2 015,0
	6 910,6
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	6 910,6
	0,0
	6 910,6
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	8 925,6
	2 015,0
	6 910,6
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	8 925,6
	2 015,0
	6 910,6
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	8 925,6
	2 015,0
	6 910,6
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий «Управление реализацией отдельных переданных государственных полномочий»

	51 526,7
	10 003,7
	41 523,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Муниципальная программа «Управление  реализацией отдельных переданных государственных  полномочий»
	2025
	8 913,7
	1 943,7
	6 970,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	8 925,6
	2 015,0
	6 910,6
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	6 910,6
	0,0
	6 910,6
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	8 925,6
	2 015,0
	6 910,6
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	8 925,6
	2 015,0
	6 910,6
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	8 925,6
	2 015,0
	6 910,6
	0,0
	0,0
	0,0

	ВСЕГО по программе на 2025-2030 годы

	51 526,7
	10 003,7
	41 523,0
	0,0
	0,0
	0,0

3